
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea: Serviciilor de telefonie fixa pentru anul 2023
(se indica obiectul achizitiei)

prin procedure de achizifie: Contract de valoare mica
(tipul procedurii de achizifie)

1. Denumirea autoritafii contractante: Batalion de comunicatii si aparare cibemetica al Armatei Nationale
2. IDNO: 1006601001296

3. Adresa: goseaua Hince^ti 84.
4. Numarul de telefon/fax: 022-25-20-55

5. Adresa de e-mail $i pagina web oficiala ale autoritafii contractante: andrei.medvetchi@armv.md
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiala de la care se va putea obfine accesul la documentatia de 
atribuire: andrei.medvetchi@armv.md
7. Tipul autoritafii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, menfiunea ca
autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizifie sau ca achizifia implied о alta forma de 
achizifie comuna):__________ Institutie Publica____________________________
8. Procedura a fost inclusa in planul provizoriu de achizifii publice a autoritafii contractante (Da/Nu):

9. Cumparatorul invita operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitafile, sa participe la 
procedura de achizifie privind prestarea urmatoarelor serviciilor:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Adresa prestarii 
serviciilor

Denumirea
serviciilor

Specificarea
tehnica
deplina

solicitata

Standarde de 
referinfa

Valoarea 
estimata fara 

TV A (lei)

Lotul I: Servicii de telefonie fixa pentru anul 2023 83333,33

1.

vH

©
О
О
о
wH
n
ЧО

Mun.Chisinau. str. 
Sos.Hincesti 84

SIP Trunk 
2 sesiuni

- 600 numere 
SIP TRUNK
- 20 Sesiuni

022405201-
022405300;
022252000-
022252499.

2.

Mun.Chisinau, or. 
Durlesti 

str.Testimitanu 
Nicolae

Standard 1 numar 022587939

3. Mun. Chisinau, str. 
Sos. Hincesti 84

Econom 9 numere

022228292
022232628
022232635
022232645
022232806
022234434
022234535
022242103
022245261

mailto:andrei.medvetchi@armv.md
mailto:andrei.medvetchi@armv.md


4. Mun.Chisinau. str. 
Maria Cebotari 6 Econom 2 numere 022238412

022238857

5. Mun.Chisinau. str. 
Vlaicu Pircalab 48 Econom 2 numere 022241292

022287224

6.

О
Ооо
(ЧГГ

Mun.Chisinau. or. 
Vadul lui Voda.str. 
Stefan cel Mare 23

Econom 1 numar 022416026

7.
ЧО Mun.Chisinau. str. 

Sos.Hincesti 84
Linie

Directa 3 -

8 .
Mun.Chisinau. str. 

Sos.Hincesti 84

Serviciul 
suplimentar 
Restrictiona 
re cu parola 
a apelurilor 

de iesire

2 numere 022232628
022232635

9. Apeluri Nationale/ 
Miniit

Apeluri
locale 80000 minute/ an

10. Apeluri Nationale/ 
Minut

Apeluri 
Nationale 
catre retele 

fixe

40000 minute/ an

1 1 .
Apeluri Nationale/ 

Minut

Apeluri 
Nationale 
catre retele 

mobile
8000 minute/ an

12. Apeluri
Internationale

Apeluri 
Internationa 

le zona 1
60 minute/ an

13. Apeluri
Internationale

Apeluri 
Internationa 

le zona 2
60 minute/ an

Valoarea estimativa totala (lei) 100000,00

10. in cazul procedurilor de preselectie se indica numarul minim al candidafilor $i, daca este cazul,
numarul maxim al acestora.___________nu se aplica____________
11. In cazul in care contractu! este lmpUrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 
selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluia^i ofertant nu

12. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:_________ nu se admite_________
(indicati se admite sau nu se admite)

13. Termenii §i condi{iile de livrare/prestare solicitafi:
Serviciile vor fi prestate pe parcursul a 12 luni consecutive, duva semnarea contractului, pentru perioada 
01.01.2023-31.12.2023



14. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023
15. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate Fi executat numai in cadrul
unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu______
(indicati da sau nu)
16. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dupS caz): _____________________ nu se aplica_______________________

(se mentioneaza respectivele acte cu putere de lege si acte administrative)
17. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora §i a criteriilor de selecfie/de preselectie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 
cerinjelor eventual impuse; se menfioneaza informatiile solicitate (DUAE, documentatie):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare §i de selec(ie 
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a indeplinirii 
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1.
Certificat/decizie de inregistrare a 
intreprindern/extras din Registrul de Stat al 
persoanelor juridice

Original confirmat prin semnatura 
electronics a ofertantului Obligatoriu

2. DUAE Original confirmat prin semnatura 
electronics a ofertantului Obligatoriu

3.
Oferta - Specificatia tehnica (Conform anexelor 
nr. 22 la Documenta(ia standard aprobata prin 
ord. Ministrului Finan(elor 115 dinl 5.09.2021)

Original confirmat prin semnatura 
electronica a ofertantului Obligatoriu

4.
Oferta - Specificapile de pre( (Conform anexelor 
nr. 23 la Documentatia standard aprobata prin 
ord. Ministrului Finan(elor 115 dinl 5.09.2021)

Original confirmat prin semnSturS 
electronics a ofertantului Obligatoriu

5. Certificat de atribuire a contului bancar
Eliberat de banca detinatoare de 
cont. Original confirmat prin 
semnatura electronica a ofertantului

Obligatoriu

6. Certificat privind lipsa sau existenta restanfelor 
fa(a de bugetul public national

Eliberat de Inspectoratul Fiscal 
(valabilitatea certificatului, conform 
cerintelor Inspectoratului Fiscal al 
Republicii Moldova).
Original confirmat prin semnatura 
electronica a ofertantului

Obligatoriu

7. Declara(ie privind valabilitatea ofertei 
(mentinuta pentru 15 zile)

Conform anexei nr.8 la 
Documentatia standard aprobatS prin 
ord. Ministrului Finan(elor 115 
dinl5.09.2021) Original confirmat 
prin semnSturS electronics a 
ofertantului

Obligatoriu

18. Garan(ia pentru oferta, dupa caz nu se avlica . cuantumul nu se aplica_____.
19. Garantia de buna execute a contractului, dupa caz nu se avlica . cuantumul nu se aplica .

20. Motivul recurgerii la procedure accelerate (in cazul licitafiei deschise, restranse si a procedurii
negociate), dupa caz___________nu se aplica____________
21. Tehnici §i instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitafia electronical: nu se avlica

22. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica(i dupa caz):
________________________ nu se aplica_______________________________

23. Ofertele se prezinta in valuta: lei (MDL) \



24. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pretul cel mai scazut pe intree lot.

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum si
ponderile lor;____________________________________________________________ _______________

Nr.
d/o

D enum irea factorului de evaluare Ponderea%

- - -

- - -

26. Termenul limita pentru clarificari: data de 14.12.2022, ora 1200

27. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor: 
pana la: data de 19.12.2022, ora 1200

pe adresa de email: andrei .medvetchi@arrnv.md
28. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: andrei.medvetchi @armv.md
29. Termenul de valabilitate a ofertelor: 15 de zile:
30. Locul deschiderii ofertelor: Batalion de comunicatii si aparare cibemetica al Armatei Nationale. mun. 
Chisinau, sos, Hance^ti 84
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intarziate vor f i  respinse.

31. Persoanele automate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentanfii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor.

32. Limba sau limbile m care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.

33. Respectivul contract se refera la un proiect §i/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene:_________ ;______nu_____________________

(se specifics denumirea proiectului §i/sau programului)

34. Denumirea §i adresa organismului competent de solutionare a contestation
Agentia Nationala pentru Solufionarea Contestafiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. §tefan cel Mare si Sfant nr. 124 (et.4'), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@pnsc.md

35. Data (datele) §i referinfa (referintele) publicarilor anterioare Tn Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respectiv (daca este 
cazul):______________________ n u ______________________
36. tn cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(uri!or
viitoare:__________________nu se aplica_____________________________________
37. Data publicarii anuntului de intenfie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un astfel de
anunf:____________________ nu se aplica___________________________
38. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: nu se aylica______

39. tn cadrul procedurii de achizifie publica se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare Se accepta

mailto:andrei_.medvetchi@arrnv.md
mailto:andrei.medvetchi_@armv.md
mailto:contestatii@pnsc.md


Sistemul de comenzi electronice Se accepta
Facturarea electronics Se accepts
Platile electronice Se accepts

40. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizafiei 
Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al 
Uniunii Europene):_________ пи_________

(se specifica da sau nu)


		2022-12-13T09:50:22+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




